
1537990 Pagina 1 van 1

Raadsvoorstel

Raadsnummer: 2023-056 Zaaknummer: 1537990
Onderwerp: Toelaten raadslid 
Korte inhoud: Mevrouw Van de Beek heeft tijdelijk ontslag aangevraagd vanwege ziekte. Dit 

ontslag is verleend per 26 mei 2023. Ter vervanging van deze opengevallen 
plaats is de heer Van Veen benoemd verklaard. De heer Van Veen heeft zijn 
benoeming aanvaard. Voorgesteld wordt te besluiten over zijn toelating.

Datum: 30 mei 2023 Portefeuillehouder: Voorzitter van de gemeenteraad  

Voorstel
De heer M. van Veen toe te laten als lid van de raad van de gemeente Nijkerk

Inleiding
Mevrouw Van de Beek heeft tijdelijk ontslag aangevraagd vanwege ziekte. Dit ontslag is verleend per 26 mei 
2023 en geldt voor een periode van 16 weken.

In verband met deze opengevallen plaats heeft de voorzitter van het centraal stembureau de heer Van Veen 
benoemd verklaard (zie bijlage 1). Hij heeft schriftelijk laten weten de benoeming als raadslid te aanvaarden. 
De benoeming geldt tot en met 15 september 2023.

Beoogd effect
Een voltallige raad met 27 raadsleden.

Argumenten
De raad besluit over toelating als lid van de raad
Op grond van artikel V4, V12 en X 12 van de Kieswet dient de raad de geloofsbrieven van de heer Van Veen 
te onderzoeken en te beslissen of hij als lid van de raad van de gemeente Nijkerk kan worden toegelaten.
Volgens het Reglement van Orde van de gemeenteraad wordt hiervoor een raadscommissie ‘Onderzoek 
geloofsbrieven‘ ingesteld. Gehoord het advies van deze commissie besluit uw raad vervolgens over zijn 
toelating.  

Kanttekeningen
Geen.

Financiën
Dit voorstel heeft geen financiële consequenties.

Communicatie 
Als de heer Van Veen is toegelaten en beëdigd als raadslid, wordt dit gemeld op de pagina van de 
gemeenteraad in de huis-aan-huis krant en verwerkt in de diverse communicatiemiddelen van de 
gemeente(raad).  

Vervolg
Na de toelating van de heer Van Veen als lid van de gemeenteraad legt hij de eed of verklaring en belofte af 
in handen van de voorzitter. 

Bijlagen
-

Nijkerk, 30 mei 2023

De voorzitter van de raad,

De heer mr. drs. G.D. Renkema 



1537990 Pagina 1 van 1

RAADSBESLUIT

Nummer: 2023-056

De raad van de gemeente Nijkerk;

gelezen het voorstel van 30 mei 2023;

gehoord het rapport van de commissie betreffende de geloofsbrieven van de heer M. van Veen die op 26 
mei 2023 tot lid van de raad van de gemeente Nijkerk benoemd is verklaard;

overwegende dat deze commissie de stukken heeft onderzocht en in orde bevonden;

gelet op artikel V 4, V 12 en X12 van de Kieswet, de Gemeentewet en het Reglement van orde van de 
gemeenteraad;

b e s l u i t :

De heer M. van Veen toe te laten als lid van de raad van de gemeente Nijkerk.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad van de gemeente Nijkerk 
van 1 juni 2023,

de griffier, de voorzitter,

mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN de heer mr. drs. G. D. RENKEMA


